
JS/0173/2013/OŽP

1

SERVISNÍ SMLOUVA č. S 301/2013

uzavřena ve smyslu § 536 a násl. Obchodního zákoníku mezi těmito smluvními stranami:

1.
Smluvní strany

Objednatel Město Valašské Meziříčí
Zastoupené: Jiřím Částečkou, starostou
Sídlo: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 00304387
DIČ: CZ 00304387
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu: 1229-851/0100
osoba pověřená jednáním ve věcech technických: tel.
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Mgr. Pavel Kuběja
Místo podnikání: PSČ:
IČ: 47822147
DIČ: -
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu: /

zapsán u Městského úřadu v Rožnově pod Radhoštěm – Živnostenský úřad
osoba pověřená jednáním ve věcech technických: tel.
(dále jen zhotovitel)

2.
Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provádět pozáruční servis, pravidelné revize a
zkoušky a opravy závad (dále jen servisní činnost) rozhlasového a varovného systému
města Valašského Meziříčí VISO 2002 (dále jen RVS) nad rámec záruční činnosti.
Servisní činnost bude prováděna v souladu s příslušnými právními předpisy, normami a
technickými podmínkami výrobců jednotlivých prvků. Zhotovitel se zavazuje udržovat
RVS po celou dobu platnosti této smlouvy v technickém stavu tak, aby nedošlo ke
zhoršení jeho technických parametrů. Objednatel zabezpečí, že jednotlivé hlásiče budou
v dobíjeném stavu (zabezpečena funkčnost veřejného osvětlení) a maximální doba
výpadku dobíjení nepřekročí 4 dny. Při nedodržení této podmínky nebude možno
uplatňovat záruku na nefunkčnost náhradních zdrojů.
Objednatel se zavazuje poskytnout v této smlouvě sjednanou součinnost, řádně provedené
a dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

3.
Technické podmínky

3.1 Zhotovitel vyzve objednatele před splněním předmětu servisní činnosti k jeho převzetí.



JS/0173/2013/OŽP

2

3.2. Objednatel uvede do technické zprávy, že dílo přebírá plně funkční a schopné provozu.
V opačném případě uvede objednatel důvody, proč dílo nepřebírá. Okolnosti vyplývající
z tohoto bodu budou řešeny okamžitě technickými zmocněnci.

4.
Všeobecné podmínky

4.1. Pravidelná zkouška a revize bude prováděna 1x ročně podle přílohy č. 1 zpravidla
v měsících dubnu až květnu. O výsledku sepíše zhotovitel pro objednatele technickou
zprávu.

4.2. Konkrétní termín pro provedení pravidelných zkoušek a revizí bude zmocněncem pro
technické jednání dohodnut min. 14 dní předem a bude potvrzen objednávkou.
Objednatel zajistí pro pracovníky zhotovitele v dané době vstup do příslušných prostor.
Opravy závad na zařízení rozhlasového a varovného systému se provedou následně
zpravidla do konce roku, v němž proběhla zkouška a revize. Rozsah oprav určí objednatel
a potvrdí jej objednávkou. Neprodlené opravy provede zhotovitel podle bodu 5.1.

5.
Podmínky pro provádění oprav

5.1. Zhotovitel nastoupí na opravu závady RVS
a) při mimořádných událostech nebo při vyhlášení krizových stavů (stav nebezpečí,

stav nouze, stav ohrožení státu a válečný stav) nejpozději do čtyř hodin od nahlášení
zjištěné závady technickým zmocněncem,

b) za běžné situace nejpozději do 48 hodin po jejím ohlášení a servisní činnost bude
ukončena do 5 dnů. Záruční doba na provádění servisních činností je stanovena na 26
měsíců.

5.2. Závady budou ohlášeny na následující kontaktní adresu: Mgr. Pavel Kuběja, Valašské
Meziříčí osobně nebo

a) v pracovní době (pondělí – pátek 8:00 – 16:00)
tel:
e-mail: empemont@empemont.cz,

b) v mimopracovní době tel:

6.
Cena plnění

6.1. Za provedení revize a zkoušky podle bodu 2.1. se sjednává smluvní cena v maximální
výši 42.200,- Kč + DPH ročně. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné
v době vzniku zdanitelného plnění. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací
díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.
V případě dodatečného rozšíření RVS bude cena za revizi a zkoušku upravena dodatkem
k této smlouvě po dohodě obou smluvních stran.



           JS/0173/2013/OŽP 
  

 3 

6.2. Smluvní strany tímto dohodly valorizaci cen pozáručního servisu a oprav závad 
zohledňující meziroční míru inflace. Valorizací se rozumí zvýšení cen za poskytované 
služby o tolik procent, kolik bude odpovídat meziroční míře inflace zveřejněné Českým 
statistickým úřadem. Zhotovitel je oprávněn výši cen za poskytované služby, počínajíc 
rokem následujícím po dni nabytí účinnosti této smlouvy každoročně od 1. března 
upravovat v poměru shodném s mírou inflace spotřebitelských cen v minulém roce. 
V případě provádění valorizace cen zhotovitel zašle objednateli platný ceník nejpozději 
do 10 dnů od doby jeho platnosti. 

 

6.3. Ceny náhradních dílů dodávaných zhotovitelem za účelem servisní činnosti nad rámec 
záručních podmínek fakturuje zhotovitel na základě aktuálního ceníku zhotovitele. 

 
 

6.4. Za provedení oprav závad a pozáruční servis se sjednává cena dohodou technických 
zmocněnců v závislosti na rozsahu oprav a v souladu s body 6.2. a 6.3. Dohodnutá cena 
je vyjádřena objednávkou objednatele. 

 
 

7. 
Platební podmínky 

 
7.1. Fakturace provedených  prací bude prováděna po převzetí prací se splatností faktury 21 

dnů od jejího doručení objednateli. 
 
7.2. Podkladem pro vystavení faktury je technická zpráva potvrzená technickým zmocněncem 

objednatele. Faktury – daňové doklady budou vystaveny po převzetí prací oprávněnou 
osobou objednatele. 

 
7.3. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty. 

Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit, jestliže 
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za provedení předmětu díla sjednanou v této 
smlouvě nebo faktura neobsahuje náležitosti. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 
zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů 
začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do doby doručení nové nebo 
opravené faktury není objednatel v prodlení s placením ceny. 

 
 

8. 
Zvláštní ujednání 

 
8.1. Změny, dodatky smlouvy a řešení sporů 
 

Návrhy dodatků a změny k této smlouvě budou prováděny písemně. Smluvní strany se 
zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 7 dnů od obdržení písemného návrhu 
změny. Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající strana. 
 
Spory, které vzniknou z tohoto smluvního vztahu, se obě strany zavazují řešit především 
jednáním a dohodou ve smyslu účelu sjednaného touto smlouvou a v intenci vyplývající 
z jejího obsahu. Nedojde-li k dohodě po vzájemném jednání, má kterákoliv smluvní 
strana právo předložit spor k příslušnému soudu. 
 
 
 
 



           JS/0173/2013/OŽP 
  

 4 

8.2. Odstoupení od smlouvy 
 

Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit za následujících podmínek: 
- písemnou dohodou obou stran, 
- jednostranně bez udání důvodů ve lhůtě 60 kalendářních dní, která počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně, 
- porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy, nebo 

jedná-li v rozporu s dobrými mravy a přes písemné upozornění takového jednání nebo 
konání nezanechá; smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně; právo na náhradu škody není tímto ustanovením 
dotčeno. 

 
8.3. Ostatní ustanovení 

 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Nabývá účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran. 
 
Zastupitelstvo města Valašské Meziříčí finanční prostředky schválilo na svém 22. řádném 
zasedání dne 24. 1. 2013 pod bodem Z 22/08. Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou 
města Valašské Meziříčí dne 21. 5. 2013 pode bodem R 61/17. 
 
Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve  znění 
pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem 
(§ 41). 
Objednatel prohlašuje, že výběr  byl proveden v souladu s revidovanou Směrnicí č. IV.2 
pro zadávání veřejných zakázek. 
Podpisem této smlouvy se ruší Servisní smlouva č. 65 – S ze dne 13. 10. 2003. 
 
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly 
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech. Každá smluvní strana  obdrží po dvou stejnopisech. 

 
 

Ve Valašském Meziříčí  dne ……………2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ----------------------------------- ---------------------------------- 

Za objednatele Za zhotovitele 
Jiří Částečka Mgr. Pavel Kuběja 

starosta  
 



           JS/0173/2013/OŽP 
  

 5 

Příloha č. 1 
 

Náplň revize a zkoušky RVS Valašské Meziříčí podle bodu 2.1. 
 
Hlavní ústředna RVS, pobočkové ústředny v místních částech a převaděč 
vysokofrekvenčního signálu na Nemocnici Valašské Meziříčí, a.s. 
prohlídka vysílače - přijímače 
kontrola zaplombování skříně vysílače - přijímače 
vizuální kontrola skříně vysílače – přijímače a mechanické upevnění, vodiče, očištění od prachu 
kontrola napětí napájecího zdroje a záložního akumulátoru 
kontrola nastavení vysokofrekvenčního výkonu 
kontrola konektoru napáječe 
kontrola funkce anténního systému před a po servisním zásahu    
kontrola funkčnosti „místní a dálkové ovládání“ (netýká se převaděče) 
kontrola mikrofonu (netýká se převaděče) 
kontrola nastavení hlasitosti příposlechu (netýká se převaděče) 
 
Anténní systémy 
celková vizuální kontrola antény a napáječe 
kontrola mechanického uchycení antény 
kontrola stavu a proměření koaxiálního kabelu 
dotažení mechanických spojů 
ošetření vzniklé koroze 
 
Bezdrátové hlásiče 
kontrola uchycení venkovního přijímače a všech reproduktorů 
kontrola plastové skříně 
kontrola kabeláže 
kontrola všech modulů venkovního přijímače 
kontrola pojistky, napájecího systému a kapacity akumulátoru 
ověření funkčnosti zálohovací automatiky 
kontrola nastavení hlasitosti a srozumitelnosti hlásiče 
ošetření vzniklé koroze 
 
100V (drátové) rozvody 
vizuální kontrola celého vedení 
kontrola upevnění vedení na konzolách 
kontrola zkratu na vedení nebo přerušení vedení 
akustická kontrola hlasitosti a srozumitelnosti všech reproduktorů  
kontrola mechanického poškození reproduktorů 
 
Celkový soupis zjištěných závad zhotovitel sepíše do technické zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JS/0173/2013/OŽP

6

DODATEK Č.1
K SERVISNÍ SMLOUVĚ č. S301/2013 a č. JS/0173/2013/OŽP

1.
Smluvní strany

Objednatel Město Valašské Meziříčí
Zastoupené: Mgr. Robert Stržínek, starosta
Sídlo: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 00304387
DIČ: CZ 00304387
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu: 1229-851/0100
osoba pověřená jednáním ve věcech technických:
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Mgr. Pavel Kuběja
Místo podnikání: PSČ:
IČ: 47822147
DIČ:
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu: /

zapsán u Městského úřadu v Rožnově pod Radhoštěm – Živnostenský úřad
osoba pověřená jednáním ve věcech technických: tel.
(dále jen zhotovitel)

2.
Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.6.2013 Servisní smlouvu č.sml. zhotovitele S 301/2013,
č.sml. objednatele JS/0173/2013/OŽP (dále jen servisní smlouva) na základě které, se
zhotovitel zavázal provádět pozáruční servis, pravidelné revize a zkoušky a opravy závad
rozhlasového a varovného systému města Valašského Meziříčí VISO 2002.

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy, protože Město chce touto smlouvou řešit
pouze místní části města, nikoliv však nově vybudovaný rozhlas v centrálním obvodu
města. Proto pozáruční servis, pravidelné revize a zkoušky a opravy závad varovného
systému města Valašského Meziříčí (dále jen „RVS“) budou realizovány u RVS v místních
částech města dle přílohy č.1, a to při zachování cenové úrovně servisních služeb a
ostatních podmínek servisní smlouvy. Obě smluvní strany se proto dohodly, že uvedené
záležitosti sjednají v tomto dodatku.

3.
Předmět dodatku

3.1. Tímto dodatkem se upravuje odstavec 2.1 Předmět smlouvy, který nově zní:
2.1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provádět pozáruční servis, pravidelné revize
a zkoušky a opravy závad (dále jen servisní činnost) rozhlasového a varovného systému



JS/0173/2013/OŽP

7

města Valašského Meziříčí VISO 2002 (dále jen RVS) nad rámec záruční činnosti pouze
pro místní části Hrachovec, Podlesí (Křivé), Brňov, Bynina, Juřinka a Lhota. Servisní
činnost bude prováděna v souladu s příslušnými právními předpisy, normami a
technickými podmínkami výrobců jednotlivých prvků. Zhotovitel se zavazuje udržovat
RVS po celou dobu platnosti této smlouvy v technickém stavu tak, aby nedošlo ke
zhoršení jeho technických parametrů. Objednatel zabezpečí, že jednotlivé hlásiče budou
v dobíjeném stavu (zabezpečena funkčnost veřejného osvětlení) a maximální doba
výpadku dobíjení nepřekročí 4 dny. Při nedodržení této podmínky nebude možno
uplatňovat záruku na nefunkčnost náhradních zdrojů.
Objednatel se zavazuje poskytnout v této smlouvě sjednanou součinnost, řádně provedené
a dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

3.2 Tímto dodatkem se upravuje odstavec 5. Podmínky pro provádění oprav bod 5.2. který
nově zní:

5.2. Hlášení potřeby poruchového servisu bude vždy provedeno objednatelem nejprve
telefonicky na tel. číslech:

a) v pracovní době (pondělí až pátek 7:30 – 15:30 hod. mimo svátky):

tel: 571 613 317
b) mimo pracovní dobu:

tel.: –
tel.: –

Telefonické hlášení musí být následně doplněno písemným hlášením, které bude
zasláno poštou na adresu zhotovitele uvedenou v čl. 1 této smlouvy nebo e-mailem
na adresy servis@empemont.cz, empemont@empemont.cz, Pokud
telefonické hlášení nebude takto písemně doplněno, nemá zhotovitel povinnost
k provádění poruchového servisu nastoupit.

3.3 Tímto dodatkem se upravuje odstavec 6. Cena plnění bod 6.1. - tento bod nově zní:
6.1 Za provedení revize a zkoušky podle bodu 2.1. smlouvy, se sjednává smluvní cena
v maximální výši 31 500,- Kč + DPH ročně. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve
výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené
s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a
funkční.
V případě dodatečného rozšíření RVS bude cena za revizi a zkoušku upravena dodatkem
k této smlouvě po dohodě obou smluvních stran.

3.4. Tímto dodatkem se také mění znění přílohy č.1

3.5. Smluvní strany se dohodly, že servisní smlouva se bude nově řídit od uzavření tohoto
dodatku zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(zejména pak § 2586 a násl.).



           JS/0173/2013/OŽP 
  

 8 

4. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání Servisní smlouvy ze dne 26. 06. 2013 se nemění a zůstávají v platnosti.  
2. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou 

města Valašské Meziříčí dne 24. 5. 2022, pod bodem R 93/15. Tento dodatek byl uzavřen 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (§ 41). 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené kupní smlouvy. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v tomto dodatku, jeho přílohách a původní smlouvy na webových stránkách 
Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské 
Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a 
zajišťovatel 1 stejnopis.   

6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto dodatku připojují osoby 
oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční 
podpisy. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
 

Ve Valašském Meziříčí  dne ……………2022 
 
 
 
 
 
 
 ----------------------------------- ---------------------------------- 

Za objednatele Za zhotovitele 
Mgr.Robert Stržínek Mgr. Pavel Kuběja 

starosta  
 



           JS/0173/2013/OŽP 
  

 9 

Příloha č. 1 
 

Náplň revize a zkoušky RVS Valašské Meziříčí podle bodu 2.1. smlouvy 
 
Pobočkové ústředny v místních částech a převaděč vysokofrekvenčního signálu na 
Nemocnici Valašské Meziříčí, a.s. 
prohlídka vysílače - přijímače 
kontrola zaplombování skříně vysílače - přijímače 
vizuální kontrola skříně vysílače – přijímače a mechanické upevnění, vodiče, očištění od prachu 
kontrola napětí napájecího zdroje a záložního akumulátoru 
kontrola nastavení vysokofrekvenčního výkonu 
kontrola konektoru napáječe 
kontrola funkce anténního systému před a po servisním zásahu    
kontrola funkčnosti „místní a dálkové ovládání“ (netýká se převaděče) 
kontrola mikrofonu (netýká se převaděče) 
kontrola nastavení hlasitosti příposlechu (netýká se převaděče) 
 
Anténní systémy 
celková vizuální kontrola antény a napáječe 
kontrola mechanického uchycení antény 
kontrola stavu a proměření koaxiálního kabelu 
dotažení mechanických spojů 
ošetření vzniklé koroze 
 
100 V rozvody 
vizuální kontrola celého vedení 
kontrola upevnění vedení na konzolách 
kontrola zkratu na vedení nebo přerušení vedení 
akustická kontrola hlasitosti a srozumitelnosti všech reproduktorů  
kontrola mechanického poškození reproduktorů 
 
Celkový soupis zjištěných závad zhotovitel sepíše do technické zprávy. 
 
Místa plnění 

 Vysokofrekvenční převaděč na budově Nemocnice 
Analogové ústředny umístěné v místních částech 

 Hrachovec 
 Podlesí (Křivé) 
 Brňov 
 Bynina 
 Juřinka 
 Lhota 

 


